令和３年 １月 吉日

富山県老人福祉施設協議会

施 設 長  各 位

２１世紀委員 各 位

富山県老人福祉施設協議会

会 長  木 原 誠 三

【公印略】

富山県老人福祉施設協議会２１世紀委員会

委員長  鎌 仲 耕 平

【公印略】

富山県老人福祉施設協議会 21 世紀委員会

令和 2 年度 ICT、介護ロボット研修会の開催について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

さて、標記研修会を下記のとおり開催します。つきましては、貴施設(２１世紀委員)からの参加につい

てご配慮をお願いいたします。

 なお、出欠について別紙様式に記入のうえ、令和３年２月１９日（金）までに『特別養護老人ホーム

清楽園』へメール（seiraku@p1.tst.ne.jp）にて返信をお願いいたします。

記

１．日  時   令和３年３月５日（金）  午後 ２時００分 ～ 午後 ３時３０分

２．研修方法   遠隔会議システム ZOOM

３．講  演   講 師  社会福祉法人喜寿会 常務理事

特別養護老人ホーム七美ことぶき苑 施設長

              川口 彰俊 氏

演 題  『介護現場の ICT 導入事例』

              介護ロボット全国フォーラムの実践報告『福祉用具×介護ロボット×ICT

で引き出す利用者様の笑顔』の ICT 部分を掘り下げた富山県老人福祉施

設協議会 21世紀委員会向けのオリジナル事例紹介です。

４．参加費    無料

５．申込先    特別養護老人ホーム 清楽園 総務課主任 砂田大輔

         〒932-0027 小矢部市法楽寺 1800-1番地

         メールアドレス seiraku@p1.tst.ne.jp

※問合せ先    特別養護老人ホームつまま園 鎌仲耕平 ℡ 0766-72-4165

遠隔会議システム ZOOMダウンロード方法

クライアントアプリのダウンロード

Zoomのインストーラーは、公式ホームページで配布されています。ホーム画面下部の「ダウンロ

ード」から、「ミーティングクライアント」をクリックします。

 「ミーティング用 Zoomクライアント」のダウンロードをクリックすると、クライアントアプ

リのインストーラーがダウンロードされます。

https://zoom.us/download#client_4meeting

クライアントアプリのインストール

ダウンロードしたインストーラーを起動すると、インストールが始まります。Zoomはシンプ

ルなアプリのため、インストール自体に時間はかかりません。また、特に情報を入力する必要

もありません。

[サインイン]をしてミーティングに参加をします。

[ミーティングに参加]をクリックすると、サインインせずにミーティングに参加ができます。